

Handläggare
Niklas Roth
Telefon: 08 508 430 24

Till
Socialnämnden

Trygghetspriset 2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner tidsplan och tema för trygghetspriset 2015.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Denise Melin
Avdelningschef

Sammanfattning

I stadens budget 2015 framgår att ett demokratiskt hållbart samhälle bygger på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet och frihet från våld och diskriminering. Trygghetspriset kan fungera som ett verktyg i att uppnå kommunfullmäktiges mål om att Stockholm ska vara en stad som håller ihop, med trygga och levande stadsdelar.

Trygghetspriset kan bidra till målsättningen om att skapa en sammanhållen och trygg stad.

Prisets syfte är att främja, samt uppmuntra verksamheter att aktivt arbeta för att öka tryggheten. En aspekt i ett hållbart demokratiskt samhälle är att varje människa ska kunna känna sig trygg. Att utjämna skillnader i levnadsvillkor för barn är ett viktigt utvecklingsområde i att skapa förutsättningar för en trygg uppväxt. Att alla barn får en uppväxt fri från brott såsom kränkande behandling, diskriminering, hot, våld och stöld är en mänsklig rättighet och av stor vikt i en socialt hållbar stad. Förvaltningen föreslår därför att 2015 års trygghetspris bör delas ut till en verksamhet i staden, som genom nyskapande och strukturerade insatser ökar barns (upp till 16 år) upplevelse av trygghet.

Bakgrund

I Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 framgår att nämnder och bolag ska, utifrån olika lägesbilder, arbeta för att förebygga brott och bedriva ett trygghetsfrämjande arbete.

I programmets bifogade riktlinjer för brottsförebyggande arbete framgår ansvarsfördelning mellan förvaltningar och bolag.

Stadens trygghetsmätning ”Trygg i Stockholm 2008, 2011 och 2014” visar att tryggheten ökar i staden, men att det finns skillnader emellan stadens olika geografiska delar. Att utjämna skillnader i levnadsvillkor för barn och vuxna är därför ett viktigt utvecklingsområde för att skapa förutsättningar för trygghet i hela staden.

2012 instiftades på förslag av socialnämnden (dnr 3.2–0513/2011) ett trygghetspris av kommunstyrelsen 2012-02-22 (dnr 329-2216/2011). Priset delas ut årligen i fyra år med start 2012. Därefter tas nytt beslut om prisets framtid. Prissumman är 50 000 kr.

Beslutande för trygghetspriset är en jury. Socialborgarrådet är ordförande i juryn, och utser fyra jurymedlemmar som innehar uppdraget under ett år. Juryns uppdrag är att utse en vinnare och besluta om prisets tema nästkommande år.

Syftet med priset är att stimulera verksamheter att verka för en ökad trygghet i staden. Den vinnande nomineringen ska alltid innehålla inslag av samverkan mellan olika aktörer samt ett mervärde utöver ordinarie verksamhet. Priset är tänkt att fungera som en inspiration, med syfte att metoder och arbetssätt kan överföras till andra verksamheter i staden. Målgrupper för trygghetspriset är verksamheter som är värda att uppmärksammas för ett framgångsrikt trygghetskapande arbete. Prisutdelning sker årligen i oktober månad på en trygghetskonferens som anordnas av socialförvaltningen. År 2015 kommer konferensen att äga rum 19 oktober.

År 2012 delades det första trygghetspriset ut. Temat var ”ungdomar och trygghet” och priset tilldelades *Stiftelsen På Rätt Väg*. År 2013 fick polisens volontärer i Stockholm priset då temat var trygghet för funktionsnedsatta. År 2014 delades priset ut till ett samverkansprojekt i Hjulsta (priset delades mellan stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta, Hjulsta skolor, närpolisen i södra och norra Järva, fastighetsägare Einar Mattsson och Tensta sim- och idrottshall samt Somaliska föräldra- och modersmålsföreningen).

Ärendet

I stadens budget 2015 framgår att ett demokratiskt hållbart samhälle bygger på jämställdhet, jämlikhet, tillgänglighet och frihet från våld och diskriminering.

Trygghetspriset kan fungera som ett verktyg i att uppnå kommunfullmäktiges mål om att Stockholm ska vara en stad som håller ihop, med trygga och levande stadsdelar.

En aspekt i ett hållbart demokratiskt samhälle är att varje människa ska kunna känna sig trygg. Genom minskade klyftor och socialt förebyggande arbete kan sammanhållningen öka och alla få möjlighet att utvecklas. Trygga levnadsvillkor för barn är en viktig förutsättning för en sammanhållen stad. Att utjämna skillnader i levnadsvillkor för barn är därför viktigt. Det handlar om att skapa förutsättningar för en trygg uppväxt, fri från brott så som t.ex. kränkande behandling, diskriminering, hot, våld och stöld.

Förvaltningen föreslår därför att temat för 2015 års trygghetspris bör delas ut till en verksamhet som genom nyskapande och strukturerade insatser ökar barns (upp till 16 år) upplevelse av trygghet.

De nominerade verksamheterna ska uppfylla följande två kriterier:

- insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/organisationer
- insatsen är utvecklande och innehåller ett mervärde utöver ordinarie verksamhet

Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till om följande kriterier uppfylls:

- insatsen är innovativ och nyskapande
- insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer
- insatsen påvisar mätbara effekter

Nomineringsperioden är 17 april-17 juli 2015. Underlaget för jurybedömning färdigställs till 31 augusti och priset delas ut till det vinnande bidraget vid trygghetskonferensen, den 19 oktober 2015.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 18 mars 2015.

Förvaltningens synpunkter

En viktig aspekt i det demokratiska samhället är att varje människa ska kunna känna sig trygg. Att utjämna skillnader i barns levnadsvillkor är viktigt för att skapa förutsättningar till en god och trygg uppväxt. Förvaltningen föreslår att tidsplanen godkänns liksom temat för 2015 års trygghetspris. Priset ska därmed tilldelas en verksamhet som genom nyskapande och strukturerade insatser ökar barns (upp till 16 år) upplevelse av trygghet.